
                                
 

             Základní škola Černošice, příspěvková organizace 
Pod Školou 447, 252 28 Černošice 

Tel: 251 001 791  email: zsc@zscernos.cz  www.zscernosice.cz; ID: mgkpqhj 

 

 

 

                         Dodatek ke školnímu řádu č. 1 
 

Č.j:  1.2.1/196/2024 
 

Zpracovala: Mgr. Jana Venclíčková 

Schválila: Mgr. Ludmila Zhoufová 

Projednáno a schváleno pedagogickou radou dne 19.06.2024 

Schváleno školskou radou dne: 25. 6. 2024 

 

 

Tento dodatek upravuje a doplňuje následující kapitoly školního řádu: 

 

2.1 Docházka do školy 
Od 8:00 jsou přicházející žáci zapisováni do Knihy pozdních příchodů včetně důvodu a 

následně je toto zaznamenáno v ETK. Opakované a neomluvené pozdní příchody jsou 

porušením školního řádu (prevence záškoláctví). 

Nově: 

Od 7:55 jsou přicházející žáci zapisováni do Knihy pozdních příchodů včetně důvodu a 

následně je toto zaznamenáno v ETK. Opakované a neomluvené pozdní příchody jsou 

porušením školního řádu (prevence záškoláctví). 

 

8.5 Preventivní program proti šikaně KiVa 

 Program KiVa poskytuje návod, jak postupovat v případech, kdy se škola dozví                      

o případu šikany nebo na něj má podezření. 

 Učí žáky vyjadřovat podporu oběti šikany a asertivně reagovat na chování agresora. 

 Rozvíjí sociální a emoční dovednosti dětí, aby k šikaně nedocházelo, příp. ji dokázaly 

zastavit. 

 Zaměřuje se na změnu postoje nečinně přihlížejících. 

mailto:zsc@zscernos.cz
http://www.zscernosice.cz/


 Zahrnuje všechny klíčové aktéry – žáky, učitele i rodiče. 

 Využívá moderní nástroje, aby děti bavil. 

Prevence: univerzální opatření 

Preventivní aktivity probíhají po celý školní rok a je do nich zapojená celá škola – všichni 

žáci, učitelé, vedení školy. Důležitá je také spolupráce s rodiči. Klíčovou součástí prevence 

jsou pravidelné KiVa výukové lekce, které probíhají každý měsíc. Žáci každý rok absolvují 

10 KiVa lekcí (1 lekce = 2 x 45min), celkem 20 KiVa vyučovacích hodin za školní rok. KiVa 

lekce budou probíhat v rámci vyučovacího předmětu Etická výchova. 

Intervence: cílená opatření 

Ve škole je zaveden tzv. KiVa tým, skupina min. 3 pedagogických pracovníků, který řeší                 

a dokumentuje případy opakované a systematické šikany. Rozhovorů s KiVa týmem se                 

na požádání zúčastní každý žák školy, který je KiVa týmem osloven. Rozhovory mohou být 

realizovány s žáky od 1. do 9. ročníku. O uskutečněném rozhovoru jsou následně informování 

rodiče formou zprávy přes komunikační systém Bakaláři. 

Monitoring a evaluace 

Pro postupné zlepšování a dlouhodobé udržení nízkého výskytu šikany je klíčové pozorování 

a měření. Program KiVa proto nabízí školám plošný monitorovací nástroj. Každoroční 

dotazník pro žáky a učitele poskytuje zpětnou vazbu k aktuální situaci šikany na škole                   

a umožňuje sledovat dlouhodobější trendy. Dotazníkového šetření se účastní všichni žáci 

školy. 

 

14 Metody, formy a prostředky k získávání podkladů pro hodnocení a 

klasifikaci 
Do tabulky předmětů, k jejichž klasifikaci jsou potřebné 2 známky za pololetí, se doplňuje 

nový předmět Etická výchova. 

 

 

17.3 Výchovná opatření 
Důvody, za které lze žákovi udělit výchovné opatření se doplňuje o: 

Napomenutí třídního učitele – za 4 pozdní příchody 

Důtka třídního učitele – za 8 pozdních příchodů 

 

 

 

 

 

                                                             
Mgr. Ludmila Zhoufová 

        ředitelka školy 



  


